במפגשים מקצועיים של אנשי משפט ומשפט אני מבקש ללמוד דברים חדשים לי ולבחון דרכי חשיבה השונות משלי. מקרה שכזה ארע לי לאחרונה במפגש מקצועי שעסק בתובענות ייצוגיות ונגזרות נגד נושאי משרה.

חוק החברות תשנ"ט – 1999 הוא חוק מודרני וראוי, אך השינויים הרבים שבוצעו בו מאז נחקק מלמדים על כך שנולד קודם זמנו. הפעם נעסוק באחד העניינים בו שלטעמי מחויבים שינוי.

אנו, אנשי המשפט והביטוח, יודעים לדקלם כי להגנת נושאי משרה בחברה מעמיד חוק החברות שלושה כלים: **פטור** מהפרת חובת הזהירות כלפי החברה, **שיפוי** בשל חבות או הוצאה שהוטלו עליו עקב פעולה שעשה בתוקף היותו נושא משרה **וביטוח**, ולהם הוסיפה הפסיקה ככלי מגן את דוקטרינת **שיקול הדעת העסקי**.

האם עקב כך יש מקום לוותר מצד נושאי משרה על הפטור מאחריות בקשר עם הפרת חובת הזהירות כלפי החברה? לא, אך יש מקום לתיקון חוק החברות כך שהסייג המתייחס לפזיזות יימחק ממנו.

אלא שבדין האזרחי כלל אין הגדרה לפזיזות. את זו נמצא בדין הפלילי, בסעיף 20 לחוק העונשין תשל"ז - 1977 שלשוננו:

א. מחשבה פלילית - מודעות לטיב המעשה, לקיום הנסיבות ולאפשרות הגרימה לתוצאות המעשה, הנמנים עם פרטי העבירה, ולענין התוצאות גם את מאלה:

1. כוונה - במטרה לגרום לאותן תוצאות;

2. פזיזות שבאחת מאלה:

(א) אדישות - בשוויון נפש לאפשרות גרימת התוצאות האמורות;